
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 218/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/320142. RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora AMANDA DE SOUZA GOMES, mat. 
6403134/1, CPF: 016.783.622-63, ocupante do cargo de Coord. de Ges-
tão Adm. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 3.000,00 (Três mil 
reais), para atender a despesa de, classifi cação: 339030 – Consumo R$ 
2.000,00 (Dois mil reais) 339039 – Pessoa Jurídica R$ 1.000,00 (Hum mil 
reais). O valor referido no item I vincula-se ao seguinte prazo: A utilização 
do suprimento de fundos será no período de 30 (Trinta) dias após a data 
de recebimento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua 
aplicação. EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA. Diretora de Administração e 
Finanças, em exercício.

Protocolo: 454206

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.185/2019-DPG, DE 10/07/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Defen-
sor Público BRUNO CURY DE MORAES, Matricula: 5935434/ 1, referente 
ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 12/08 a 
10/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará.

Protocolo: 454066

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.181/2019-DPG, DE 08/07/2019.
RESOLVE: por motivo de substituição de chefi a,
EXCLUIR os efeitos dos atos de férias de ANDRE OLIVEIRA BORDALO, 
Matrícula: 5895989/ 1, publicada na PORTARIA Nº 1.060/2019-DPG, de 
01/07/2019; Doe nº 33.911, de 04/07/2019, que concede 30 (trinta) dias 
de férias do Período Aquisitivo (2017/2018) com gozo no período de 0108 
a 30/08/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará.

Protocolo: 454133
PORTARIA Nº 1.184/2019-DPG, DE 10/07/2019.

RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 15/07/2019, 
da Servidora Pública MARCIA CRISTINA PENHA, matrícula 5941067/ 
1referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da PORTARIA Nº 
821/2019-DPG, de 21/05/2019; publicada no Doe 33.885 de 31/05/2019, 
com gozo programado para 01/07 a 30/07/2019. Ficando agora os 16 
(dezesseis) dias residuais para usufruto no período de 15/10 a 30/10/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará.

Protocolo: 454118
PORTARIA Nº 1.119/2019-DPG, DE 04/07/2019.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 02/07/2019, o gozo de férias 
regulamentares do Defensor Público ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA 
FARIAS, Matrícula: 57198591/ 2, referente ao P.A (2016/2017), 
concedidas por meio da PORTARIA Nº 821/2019-DPG, de 21/05/2019; 
publicado no Doe nº 33.885 de 31/05/2019; com gozo programado para o 
intervalo de 01/07 a 30/07/2019. Ficando agora os 29 (vinte e nove) dias 
residuais, da interrupção, para gozo no período de 12/08 a 09/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 454111
PORTARIA Nº 1.187/2019-DP-GAB, DE 11/07/2019.

RESOLVE: TRANSFERIR o início do gozo dos 30 (trinta) dias de férias, 
referente ao P.A (2018/2019), da Servidora Pública ALINE SUELEN DA 
SILVA GEMAQUE MARVAO, matrícula 54190435/ 3, concedida por meio 

da PORTARIA Nº 821/2019- DPG, de 21/05/2019; publicada no Doe nº 
33.885, de 31/05/2019, com gozo programado para 01/07 a 30/07/2019. 
Os quais fi cam agora transferidos para o período de 15/07 a 13/08/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 454128
PORTARIA Nº 1.186/2019-DP-GAB, DE 10/07/2019.

RESOLVE: TRANSFERIR o gozo de 18 (dezoito) dias de férias residuais do 
P.A (2017/2018) do Defensor Público DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA, 
matrícula 5895999/ 1, concedida por meio da PORTARIA Nº 542/2019- 
DPG, de 05/04/2019; publicada no Doe nº 33.849, de 11/04/2019, com 
gozo anteriormente programado para 26/08 a 12/09/2019. Os quais 
fi cam agora transferidos para o período de 09/09 a 26/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará.

Protocolo: 454124
PORTARIA Nº 1.189/2019-DP-G- GAB, DE 11/07/2019.

RESOLVE: Por motivo de incorreção.
ATO: Portaria de Férias nº 1.060/2019-DPG, de 01/07/2019, publicada no 
DOE nº 33.911 de 04/07/2019, que concede o gozo de férias a MARIA DO 
PERPETUO SOCORRO XAVIER DOS  SANTOS, Mat.: 5147166/ 2.
Onde se lê: Período aquisitivo: 2017/2018.
Leia-se: Período aquisitivo: 2018/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará.

Protocolo: 454130
PORTARIA Nº 948/2019-DPG, DE 07/06/2019.

RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias residuais, a contar de 
02/07/2019, da Servidora Pública MARIA EDUARDA DANTAS RIBEIRO 
LOBO, matrícula 5928337/2, referente ao P.A (2018/2019), concedida por 
meio da PORTARIA Nº 948/2019-DPG, de 07/06/2019; publicada no Doe 
33.895 de 13/06/2019, com gozo programado para 27/06 a 18/07/2019. 
Ficando agora os 17 (dezessete) dias residuais para usufruto no período 
de 03/12 a 19/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 454110

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 025/2019/TJPA//Partes: TJPA e a empre-
sa CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE 
PROMOÇÃO DE EVENTOS – CEBRASPE, associação civil, qualifi cada como 
organização social pelo Decreto n. 8.078/2013, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 18.284.407/0001-53//Objeto do Contrato: Contratação de serviços 
especializados de planejamento, organização, execução e acompanha-
mento do Concurso Público de provas e títulos para provimento de cargo 
e formação de cadastro de reserva de Juiz Substituto do Poder Judiciário 
do Pará, conforme descrição abaixo, que serão prestados nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência e na Proposta de prestação de ser-
viços, os quais integram este instrumento independente de transcrição, 
autorização contida no PA-PRO-2019/02935, com fundamento na Dis-
pensa de Licitação nº 005.2019.// Origem: Dispensa de Licitação, com 
fulcro no Art. 24, XIII, da lei nº 8.666/93, nos autos do processo nº. PA
-PRO-2019/03057// Valor global do Contrato: R$ 914.889,99 (novecentos 
e quatorze mil e oitocentos e oitenta e nove mil e noventa e nove centa-
vos)// Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.122.1421.8659, 
Fonte de Recurso: 0101, 0118, 0301, 0312 e 0318, Elemento de Despe-
sa: 339039.// Vigência: 11/07/2019 a 11/07/2020// Data da assinatura: 
11/07/2019// Foro: Belém/PA// Representante do Contratante: Francisco 
de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// Ordenador Res-
ponsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.//

Protocolo: 454183
Extrato de Contrato nº. 024/2019/TJPA//Partes: TJPA e a em-
presa FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
33.641.633/0001-44//Objeto do Contrato: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de consultoria técnica profi ssio-


